contrarios, atque in inferno inferiori concrematus cum diabolo et omnibus deficiat

impiis. Huius vero imperialis decreti nostri paginam propriis manibus roborantes

super venerandum corpus beati Petri principis apostolorum posuimus, ubique eidem

apostolo spondentes nos cuncta inviolabiliter conservare et nostris successoribus

imperatoribus conservanda in mandatis relinqui, patri nostro Silvestro summo pontifici

et universali pape eiusque cunctis successoribus pontificibus domino deo et salvatorc

nostro lesu Christo annuente tradimus perenniter atque feliciter possidenda. Ei

subscriptio imperialis: Divinitas vos conservet per multos annos, sanctissimi ac

beatissimi patres. Datum Rome sub tertio die Kal. Aprih domno nostro Flavic

Constantino Augusto quater et Gallicano viris clarissimis consulibus.

QUO TEMPORE ACTUM SIT NICENUM CONCILIUM.i

Canones generalium conciliorum a temporibus Constantini coeperunt. Ii

praecedentibus namque annis persecutione fervente, docendarum plebium, nisi quat

a Romana praecesserunt sede, minime dabatur facultas. Inde christianitas in di

versas hereses scissa est, quia non erat licentia episcopis in unum convenire nis

tempore supradicti imperatoris, ipse enim dedit facultatem christianis libere coi

gregari. Sub hoc etiam sancti patres in concilio Niceno de omni orbe terrarui

convenientes iuxta fidem evangelicam et apostolicam secundum post apostolos syu:

bohim tradiderunt

INCIPIT EPISTOLA VEL PRAEFATIO NICENI CONCILII.-'

Beatissimo Silvestro in urbe Roma apostolicae sedis antistite, Constantin

Augusto et Licinio Caesare, consuhitu Paulini et luliani virorum chirissimormi

anno ab Alexandro millesimo tricesimo sexto mense lunio, XIII. Kal. lul. proptc

insurgentes hereses fides catholica exposita est apud Niceam Bithiniae, quai

sanctam et reverentissima Romana complectitur et veneratur ecclesia -^, quippe quai

1 Desumhim ex cod. Sangerm. 366, cum quo codex, quo in anteriorihus usus sum, Par. 840 in

.^uppl. lat. verbolenus concordat. ^ Desumtum ex eodem codice. -^ Cod. Far. int. suppl. lal. 84(

ecclesiae.
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trccenti decem et octo patres medicantibiis Victore atqiie Vincentio religiosissimis

liomanae sedis presbiteris inspirante deo pro^ destruenda^ Arii venena protulerunt.

Nam et nonnullae regulae subnixae sunt, quas memorata suscipiens conlirmavit ec-

clesia. Sciendum est sane ab omnibus catholicis, quoniam sancta ecclesia Komana
nuUis sinodicis decretis praelata est, sed evangelica voce domini et salvatoris nostri